
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 180 del 08-09-2015 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 180 Del 08-09-15 
 
 
Gambatesa, lì  08-09-15                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (Giorgio Domenico) 

Oggetto:  

  PARCO GIOCHI COMUNALE: AFFIDAMENTO GESTIONE 

IN CONCESSIONE 

 

CIG:  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

In relazione al dispositivo dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile 

 

L’impegno contabile è stato registrato sull’intervento ___________________________ 

capitolo _______________________, al n. _______________________ in data odierna. 

 

Nella residenza comunale, lì___________________ 

 

                                                                                        Il Ragioniere 

                                                                                 dott. CONTE ROSARIO 

 

 
L’anno  duemilaquindici il giorno  otto del mese di settembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 180 del 08-09-2015 

 

 
 

PREMESSO: 

- che con delibera del C.C. n. 9 del 16 marzo 2015 è stato approvato lo schema di 

convenzione per l'affidamento in concessione della gestione del parco giochi comunale 

e relativi accessori (chiosco, bagni, ecc.), nonché la manutenzione e gestione degli spazi 

annessi comprensivi delle attrezzature e giochi presenti nella struttura, nello stato di 

fatto in cui attualmente si trovano, ubicato in Via del Lavatoio; 

- che con propria determina n. 152 del 24 luglio 2015 è stato approvato l'avviso di 

indagine di mercato per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura 

negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell'articolo 122, 

comma 7, del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell'art. 57 comma 6 del medesimo, per 

l'affidamento in concessione della gestione del parco giochi comunale e relativi 

accessori chiosco, bagni, ecc.), nonché la manutenzione e gestione degli spazi annessi 

comprensivi delle attrezzature e giochi presenti nella struttura, nello stato di fatto in cui 

attualmente si trovano, ubicato in Via del Lavatoio; 

- che tra tutte le manifestazioni di interesse pervenute sarebbero state individuate, 

tramite sorteggio n. 5 soggetti idonei da invitare alla procedura negoziata da aggiudicare 

ai dell'art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e smi;  

- che l'avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato all'albo pretorio e sul sito 

www.comune.gambatesa.cb.it in data 24 luglio 2015; 

- che con detto avviso gli interessati a partecipare alla suddetta procedura di gara, sono 

stati invitati ad inoltrare apposita istanza, improrogabilmente, entro e non oltre le ore 

12,00 del giorno 1 agosto 2015, pena esclusione; 

- che nel predetto avviso l'Amministrazione si è riservata la facoltà di integrare i 

soggetti da invitare, a propria discrezione nel caso in cui le manifestazioni di interesse 

fossero inferiori a cinque; 

- che è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte del Sig. Marco 

D'ANTONIO, l'Amministrazione ritenendo di non avvalersi della facoltà di integrare 

l'elenco dei soggetti da invitare, invita quest'ultimo a voler esplicitare le modalità di 

concessione anche sotto il profilo della valutazione dell'offerta migliorativa rispetto agli 

obblighi dedotti nello schema di concessione a carico del concessionario; 

- che con determina n. 170 del 22 agosto 2015 è stato disposto di invitare alla procedura 

negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell'articolo 122, 

comma 7, del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell'art. 57 comma 6 del medesimo, per 

l'affidamento in concessione della gestione del parco giochi comunale e relativi 

accessori chiosco, bagni, ecc.), nonché la manutenzione e gestione degli spazi annessi 

comprensivi delle attrezzature e giochi presenti nella struttura, nello stato di fatto in cui 

attualmente si trovano, ubicato in Via del Lavatoio, che sarà aggiudicata ai dell'art. 83 

del D.Lgs. n. 163/2006 e smi il Sig. Marco D'ANTONIO di Gambatesa (CB) giusta 

nota n. 4698 del 22 agosto 2015; 

VISTA l'offerta migliorativa presentata dal Sig. Marco D'ANTONIO di Gambatesa 

(CB) in data 28 agosto 2015 acquisita al ns protocollo al n. 4795, con la quale dichiara 

di accettare tutte le condizioni previste nello schema di convenzione approvato con la 

predetta delibera di C.C. n. 9/2015 e ha proposto le seguenti migliorie: 

1) di realizzare a proprie cura e spese delle zone di ombra al fine di migliorare la 

fruibilità dell'area; 

2) di abbellire l'area con fiori e piante; 

3) di allestire un punto di ristoro e somministrazione al pubblico di bevande e alimenti; 

4) di organizzare forme di intrattenimento sia per adulti che per bambini; 

RITENUTO di accettare la proposta così come formulata del Sig. Marco D'ANTONIO 

di Gambatesa (CB); 

VISTO il D.Lgs n. 163/2006 e il D.P.R. n.207/2010; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 180 del 08-09-2015 

 

VISTO il vigente regolamento comunale relativo all'affidamento dei lavori, delle 

forniture e dei servizi; 

VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali); 

 

DETERMINA 

 

per quanto sopra esposto parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,  

- di affidare in concessione al Sig. Marco D'ANTONIO di Gambatesa (CB), la gestione 

del parco giochi comunale e relativi accessori chiosco, bagni, ecc.), nonché la 

manutenzione e gestione degli spazi annessi comprensivi delle attrezzature e giochi 

presenti nella struttura, nello stato di fatto in cui attualmente si trovano, ubicato in Via 

del Lavatoio; 

- di stipulare con il Sig. Marco D'ANTONIO di Gambatesa (CB) la convenzione 

approvata con delibera di C.C. n. 9/2015, che avrà la durata di anni cinque. 

- di dare atto che nessun onere graverà sul bilancio comunale 2015 e seguenti; 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il geom. Domenico GIORGIO e che potranno essere richiesti 

chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 Giorgio Domenico 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 180 del 08-09-2015 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 415 

 

Gambatesa lì,  08-09-2015                         
 


